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Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
www.uppsala.se 

Förlängning av tillfälliga boendeinsatser 

Förslag till beslut  
Socialnämnden föreslås besluta 

att bevilja Uppsala stadsmission bidrag om 1 570 000 kr för förlängning av en tillfällig 
boendeinsats under perioden 1 maj 2019 till och med 30 juni,  

att uppdra åt socialförvaltningen att tillsammans med kommunledningskontoret 
fortsätta utreda en långsiktig inriktning för de som berörs av den nya så kallade 
gymnasielagen, samt 

att översända ärendet till kommunstyrelsen.  

Ärendet 

Under hösten 2018 förekom uppgifter om drygt 200 ensamkommande unga i Uppsala 
kommun som hamnat mellan olika ansvarsområden rörande försörjning och allmän 
välfärd. Bilden som förmedlades var att det i första hand handlade om ungdomar som 
var tillståndssökande enligt gymnasielagen. Av polis, ungdomsjour, ordningsvakter, 
civilsamhället och skola gavs en samstämmig bild av en situation där unga vuxna for 
illa i en situation med avsaknad av boende, försörjning och social trygghet.  Det 
förekom också uppgifter om missbruk inom gruppen. Många hade boende tillfälligt 
ordnat via Uppsala stadsmissions projekt Fadderhem men ett 20-tal ungdomar 
bedömdes befinna sig i en situation av akut bostadslöshet.  

På socialnämndens sammanträde i oktober 2018 beslutade nämnden enligt uppdrag 
från kommunstyrelsen om förlängning av projekt Fadderhem samt att bevilja Uppsala 
stadsmission bidrag för att fram till 30 april 2019 bedriva verksamhet i form av en 
tillfällig boendeinsats för unga utan boende som bor och går i skola i kommunen och 
som omfattas av den s.k. nya gymnasielagen.  
 
Kommunstyrelsen beslutade också att uppdra till socialnämnden att gemensamt med 
arbetsmarknads- och utbildningsnämnden utreda och ge förslag till en långsiktig 
inriktning för arbetet med dem som beviljas uppehållstillstånd enligt den nya 
gymnasielagen.  
 
Arbetet med en långsiktig inriktning för dem som har fått uppehållstillstånd enligt 
gymnasielagen sambereds förvaltningarna. På grund av ärendets komplexitet så har 
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utredningstiden förlängts och återrapportering till kommunstyrelsen kommer att ske i 
maj 2019.  Utredningen har under beredningsprocessen utvidgats till att även se över 
kommunens arbete riktat till de personer som söker tillstånd enligt den nya 
gymnasielagen respektive de som fått avslag enligt densamma. Den sociala situationen 
som beskrivs gällande individer i målgruppen i stort är alarmerande och innefattar 
bostadslöshet, psykisk ohälsa, missbruk och allmän avsaknad av vägledning i 
samhället. 
 
Den tillfälliga boendeinsatsen startades i början av december 2018 och är belägen i 
Jälla i en lokal som tillhandahålls av kommunen. I dagsläget finns där 18 
boendeplatser och dygnet-runt bemanning. Sedan december 2018 finns även dygnet-
runt bemanning med 30 boendeplatser på Samariterhemmet, vilket tidigare har varit 
en obemannat kollektivt boende inom projekt Fadderhem. Uppsala stadsmission 
beskriver att bemanning på två kollektiva boenden avsevärt har bidraget till trygghet, 
gränssättning mm. Tydliga regler finns för att så långt som möjligt säkra de boendes 
trygghet. Skolgång har också blivit mer frekvent hos de individer som bor där. De som 
har beviljats tillstånd försöker de arbeta ut till egna boendelösningar så som 
inneboendekontrakt. Majoriteten på de kollektiva boenden är dock fortfarande 
tillståndssökande vilket innebär att de har få möjligheter att hitta boendelösningar i 
Uppsala på egen hand. För att hitta boendelösningar för samtliga individer beskrivs ett 
behov av förlängning av de tillfälliga, kollektiva boendelösningarna. 

Boendet Samariterhemmet kan förlängas som längst fram till den 30 juni 2018, därefter 
är lokalen inte längre tillgänglig. 

Förvaltningens bedömning 
Eventuell förlängning av projekt Fadderhem hanteras inom det uppdraget om en 
långsiktig inriktning för arbetet med dem som fått uppehållstillstånd enligt 
gymnasielagen.  

Beslut gällande förlängning av den tillfälliga boendeinsatsen med bemannade 
kollektiva boenden kan inte vänta varpå separat hantering är nödvändig. En del av 
dem som bor i dessa boenden är asylsökande vilket innebär att det finns en möjlighet 
att vända sig till Migrationsverket för en boendelösning. Samtidigt har kommunen och i 
förlängningen regeringen genom riktade bidrag möjliggjort för denna målgrupp att bo 
kvar i kommunen under flera års tid. Risken om dessa individer hänvisas till 
Migrationsverket under pågående skoltermin är att de ändå stannar kvar i kommunen 
under oklara förhållanden.  

Förvaltningens bedömning är att Uppsala stadsmission bör beviljas bidrag för 
förlängning av den tillfälliga boendelösningen under perioden 1 maj till och med 30 
juni. Detta för att undvika för att individerna som bor där hamnar i bostadslöshet.  

Samariterhemmet kan inte förlängas längre än 30 juni. Frågan om boendet i Jälla ska 
förlängas ytterligare hanteras i den långsiktiga inriktningen. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förlängningen bedöms kunna tas inom ram för socialnämndens ersättning från 
Migrationsverket som härrör målgruppen.  
 
Socialförvaltningen 

 

Kaisa Björnström 
Direktör 
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